yiddin Mehmed Efendi, ardından Edirneli
ZahidYzade Abdurrahman HatifY ve Muh
yiddin Muhammed Efendi'nin oğlu Nasrul
lah Efendi (ö. 974/1566) geçti. Bu dönem
de postnişinlerin iki önemli ulema ailesiy
le (EbüssuOd Efendi ailesiyle Müeyyedzadeler)
akrabalık ilişkileri sayesinde güçlendikleri
görülmektedir.

Şeyh Nasrullah Efendi'nin vefatının ar
dından postnişin olan Edirneli Cerrahza
de Muslihuddin Efendi ile İznikli Mustafa
SelamY Efendi, Bayramiliğin yanı sıra Hal
vetiliğin Şemsi kolundan da icazetliydi.

Mahmud'un kızlarından Saliha Sultan'ın
1834 yılındaki düğününe davet edilen Hal
vet'i meşayihi arasında "Sultanselim kur
bünde Sivas'i Tekkesi şeyhi Hafız Hüseyin
Efendi"nin adı yer almaktadır. Bu zatın Za
kir Şükrü'nün listesinde adının unututdu
ğu veya bu sırada yaşı küçük olan Mehmed
Haşim Çelebi'ye vekalet ettiği tahmin edi
lebilir.

1256 (1840) tarihli tekaya listesinde tek
kenin yeri arsa olarak gösterilmiştir. Çev
reyi tahrip eden yangınlardan birinde or
tadan kalktığı anlaşılan · tekke bir müddet
sonra ihya edilmiş ve 1880'li yıllardan iti
baren tekke listelerinde faal bir tekke ola
rak görünmeye başlamıştır. Mimari özel
likleri bilinmeyen Sivas!

Efendi, Şemsi Sivas!,
Abdülahad Nuri adlarıyla da anılan tekke
İstanbul'un Eyüp ilçesi Nişancı Mustafa Pa
şa mahallesinde Eyüp Nişanca yolu üze
rinde yer alır. Re'isülküttab La'IY Efendi,
Şeyh Abdülmecid SivasY'ye (ö 1049/1639)

geldiğinde Eyüp Nişancası'nda daha son
ra tekkenin tesis edileceği bahçe için
deki konağı hediye etmiş, şeyh efendi de
vaiz olarak görev yaptığı Ayasofya civa
rındaki evinden buraya taşınmış, vefa
tında da bu bahçeye defnedilmiştir. Bu
tarihten iki yıl sonra Kösem Mahpeyker
Valide Sultan kethüdası Behram Ağa'

Tekkenin adı ilk defa 1199 ( 1 784-85) yı
lında tekaya listesinde Otakçılar civarında
Sivas'i Efendi Tekkesi olarak geçer (Çetin,
XIII [19811. s. 588) II. Mahmud'un kızla
rından Saliha Sultan'ın 1833 yılında düğü
nüne davetli HalvetY meşayihi arasında
Eyüb EnsM'de Abdülahad Nuri Tekkesi
şeyhi Seyyid İbrahim Efendi de yer almış
tır. Ayrıca 1289 (1872) tarihli bir nüfus def
terinde, "Otakçılar civarında Şemsiyye'den
Sivas! Tekkesi postnişini Seyyid Şükrü Efen
di'nin oğlu NCıreddin Efendi. Doğumu 1281"
(1864) kaydı vardır. Dahiliye Nezareti'nce
rumi 1301 (1885) tarihinde hazırlanan is
tatistikte Otakçılar'da Sünbüliyye'ye bağ
lı Sivas! Tekkesi'nde beş erkek ile beş ka
dının ikamet ettiği kayıtlıdır. MecmCıa-i
Tekdyd'da ise (1307/1889-90) Eyüp Nişan
cası'ndaki Şemsi Sivas! Tekkesi, SünbüiY
olarak gösterilmiş, postnişinin Tevfik Efen
di olduğu belirtilmiş ve, "Bayram-ı şerif
terin dördüncü günleri SünbüiY usulü icra
olunur" kaydı düşülmüştür. Tekkenin son
postnişinin Şeyh Selahi Bey adında bir zat
olduğu bilinmektedir.

Halveti şeyhlerinden olup
Kadızadeliler hareketine karşı çıkan

Abdülmecid Sivasi'nin
(ö. 1049/1639)

müntesiplerine verilen ad
(bk. KADizADELİLER; sivAsi, Abdülmecid).
L ~

SİVRİHİSAR

L Eskişehir iline bağlı ilçe merkezi. ~

Eskişehir'in güneydoğusunda Güneş da
ğına ait bir tepenin kuzey eteklerinde eğim
li bir alanda kurulmuş olup deniz seviye
sinden yüksekliği 1 070-1 OSO metreler ara
sındadır.

Kılıcarslan'ın idaresine geçti. Anadolu Sel
çukluları zamanında uzun süre uç merke
zi olarak kaldı ve bu dönemde Anadolu'
nun belli başlı şehirleri arasında yer aldı.
Bugün de mevcut olan pek çok tarih! eser
o devirden kalmadır. III. Gıyaseddin Key
husrev'in naibi Emlnüddin M1kail tarafın
danyaptırılan ulucami (673/1274), Hazine
dar Neclbüddin'in inşa ettirdiği Neclbüd
din Mescidi, Kılıç Mescid Camii, Hamam'
da Karahisar Camii bu eserler arasında sa
yılabilir. Sivrihisar Kalesi sivri kayalar üzeri
ne inşa edilmiş olduğundan Türkler'in ida
resine geçtikten sonra coğrafi yapısına nis
betle bu adla anılmaya başlanmış olmalı
dır. Osmanlılar'ın son döneminde Aydın
vilayetindeki Sivrihisar'la (günümüzde iz
mir'e bağlı Seferihisar) karıştınlmaması
için yazışmalarda "Ankara Sivrihisar!" şek
linde kullanılmasına karar verildi.

Anadolu'daki Moğol 1 İlhanlı idaresi son
rasında Karamanoğulları'nın eline geçen

Sivrihisar
Ulucamii'nin

içinden
bir görünüş

SiVRiHiSAR

Sivrihisar, Orhan Gazi zamanında Ankara'
nın fethinin ardından 757 ( 1356) yılında Os
manlı idaresi altına alındı. Orhan Gazi'nin
ölümüyle burası tekrar Karamanoğulları
tarafından ele geçirildi. 1362'de Bursa'da
tahta çıkan I. Murad ilk iş olarak kuwet
li bir ordu toplayıp 764 (1363) baharında
Anadolu tarafına sefere çıktı. Eretna Bey
liği kuwetlerini Eskişehir yakınında boz
guna uğrattığı gibi Karamanoğulları'nı da
geri çekilmeye zorladı. Bu şekilde Sivrihi
sar tekrar Osmanlılar'ın hakimiyetine geç
ti.